
修学旅行に引率教員は不可欠であり、効率的・効果的な事業の推進を図る。

引き続き、各市立小中学校からの報告に基づき、修学旅行にかかる引率手数料の支払いを実施する。

今後の
方向性

特色ある学校園をつくる学校教育
元気創造都市

施
策
の
大
綱

子ども未来部教育総務課

事業： 教職員事業 0538

03

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

引率教員の手数料の適正な支払により、修学旅行の円滑な実施に資する
ことができた。A

教職員の健康保持と資質向上を図ることができた。

A
A

A

目

標

修学旅行に引率教員は不可欠であり、効率的・効果的な事業の推進を図る。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

851

76

0.10

0.00

76

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 18

8

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

82

82

0

0

0

850

0.10

0.00

18

8

-6

-6

0

0

0

1

0.00

0.00

0

0

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

775

0

事業費（決算額） 76

768

0

82

7

0

-6 (千円)

 (千円)

 (千円)
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