事業の概要 決算書掲載頁 221

所管課 子ども未来部教育総務課								
施策	まちづくりの目標(章) 施策分野(節)	施策						
മ	93章 03 学校教育	01 特色ある学校園をつくる		\neg				
元気創造都市								
車	事業: 教職員事業							
#	事業: 教職員事業							
目	修学旅行に引率教員は不可欠であり、効率的・効果的な事業の推進を図る。							
的								
目	修学旅行に引率教員は不可欠であり、効率的	ウ·効果的な事業の推進を図る。						
標								

評価

	平成26年度				
総合 評価	Α	≣亚	教職員の健康保持と資質向上を図ることができた。	総合 評価	Α
妥当性	Α	評価理由		妥当性	Α
効率性	Α	埋由		効率性	Α
有効性	Α			有効性	Α
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	引率教員の手数料の適正な支払により、修学旅行の円滑な実施に資することができた。	施策に 対す 貢献度	Α
	引き続き	、各	市立小中学校からの報告に基づき、修学旅行にかかる引率手数料の支払い	を実施する。	
今後の 方向性					

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事	業費(決算額)	(千円)	76	82	-6
п.	一般財源	(千円)	76	82	-6
財源内訳	国府支出金	(千円)	0	0	0
	地方債	(千円)	0	0	0
	その他特定財源	(千円)	0	0	0

コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減
総コスト (千円)		851	850	1	
	事業費(決算額)	(千円)	76	82	-6
内訳	人件費	(千円)	775	768	7
пΛ	公債費	(千円)	0	0	0
	一人あたり	(円)	8	8	0
参考	世帯あたり	(円)	18	18	0
考	職員数	(人)	0.10	0.10	0.00
	再任用職員数	(人)	0.00	0.00	0.00